ПРОТОКОЛ №2

                                              заседания конкурсной комиссии

КГУ «Опорная школа (ресурсный центр)                                      от 22.08.2023г.

на базе гимназии №9» п. Осакаровка

Председатель конкурсной комиссии:     Сушкова О.В.

Секретарь конкурсной комиссии:           Макишева А.Ж.

Присутствовало: 4

Отсутствовало: 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение конкурса на замещение вакантных должностей: учителя

математики, старшей вожатой, педагога-профориентатора.

2. Решение.

1. Слушали председателя конкурсной комиссии Сушкову О.В.

В соответствии с приказом МОН Республики Казахстан от 21 февраля 2012

года № 57 «Об утверждении правил назначения на должности, освобождения

от должностей первых руководителей и педагогов государственных

организаций образования» (с изменениями приказ №513 от 22 декабря 2022г.)

п. 100. на все имеющиеся вакантные должности государственная организация

образования проводит конкурс.

Согласно порядку организации конкурса, были проведены следующие этапы:

- опубликовано объявление о проведении конкурса на сайте школы от 9

августа (повторно 15 августа) 2023 года,

-  приказом школы определены сроки проведения конкурса с 21 августа 2023

года по 22 августа 2023 года,

- определен состав конкурсной комиссии,

- лица, изъявившее желание принять участие в конкурсе, направили

документы, согласно перечню, в электронном и бумажном виде.

1.1. На должность учителя математики в организацию образования

заявлений об участии в конкурсе не поступило.

Решение:

-  конкурс не проведен в связи с отсутствием заявлений.

1.2. На должность старшей вожатой в организацию образования заявлений

об участии в конкурсе не поступило.

Решение:

-  конкурс не проведен в связи с отсутствием заявлений.

1.3. На должность педагога-профориентатора в организацию образования

поступило 2 заявления об участии в конкурсе. Кандидаты: Вяхирева Ксения

Сергеевна, Ерохина Татьяна Сергеевна.

Комиссия провела рассмотрение документов кандидатов на соответствие

квалификационным требованиям, утвержденными Типовыми

квалификационными требованиями педагогов.

По результатам рассмотрения документов кандидатов на соответствие

квалификационным требованиям, конкурсная комиссия осуществили

подсчет баллов, указанных кандидатом в Оценочном листе согласно

приложению 11.

Решение:

-  на основании набранных баллов, кандидата, получившего наибольшее

количество баллов, считать прошедшим конкурс и рекомендовать

директору к назначению педагогом-профориентатором Вяхиреву Ксению

Сергеевну.

2. Решение

1. На основании набранных баллов, кандидатов, получивших наибольшее

количество баллов, считать прошедшими конкурс и рекомендовать директору

к назначению:

✓ педагогом-профориентатором: Вяхиреву Ксению Сергеевну.

- результаты заседания комиссии разместить на интернет-ресурсе в день

проведения заключительного заседания конкурсной комиссии

-  направить уведомления всем непрошедшим кандидатам

  Председатель конкурсной комиссии:                                   Сушкова О.В.

  Секретарь конкурсной комиссии:                                        Макишева А.Ж.